



財華社  
FINET

**FINET GROUP LIMITED**

**財華社集團有限公司**

(於開曼群島註冊成立並於百慕達存續之有限公司)

(股份代號：08317)

**年度業績公佈**  
**截至二零一一年三月三十一日止年度**

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)的特色

創業板的定位，乃為相比起其他在本交易所上市的公司帶有較高投資風險的公司提供一個上市的市場。有意投資的人士應了解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方作出投資決定。創業板的較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他富有經驗的投資者。

由於創業板上市公司新興的性質所然，在創業板買賣的證券可能會較於主板買賣之證券承受較大的市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣的證券會有高流通量的市場。

香港交易及結算所有限公司及聯交所對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本公佈的資料乃遵照《創業板證券上市規則》(「創業板上市規則」)而刊載，旨在提供有關財華社集團有限公司(「本公司」，連同其附屬公司，統稱為「本集團」)的資料；本公司的董事(「董事」)願就本公佈的資料共同及個別地承擔全部責任。各董事在作出一切合理查詢後，確認就其所知及所信，本公佈所載資料在各重要方面均準確完備，沒有誤導或欺詐成分，且並無遺漏任何事項，足以令致本公佈或其所載任何陳述產生誤導。

## 業績摘要

- 截至二零一一年三月三十一日止年度，本集團錄得營業額約34,000,000港元，較去年同期約30,900,000港元增加約10.0%。
- 截至二零一一年三月三十一日止年度，本公司擁有人應佔經審核綜合虧損約為39,800,000港元。
- 董事會不建議派付截至二零一一年三月三十一日止年度的股息。

## 年度業績

董事會（「董事會」）欣然宣佈本集團截至二零一一年三月三十一日止年度的經審核綜合財務報表，連同二零一零年同期的比較數字如下：

### 綜合全面收益表

截至二零一一年三月三十一日止年度

	附註	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
<b>持續經營業務</b>			
收益	3	<b>34,005</b>	30,935
銷售成本		<b>(10,163)</b>	(9,323)
<b>毛利</b>		<b>23,842</b>	21,612
其他收入及收益	5	<b>13,845</b>	2,016
銷售及市場推廣開支		<b>(479)</b>	(364)
一般及行政開支		<b>(43,256)</b>	(29,254)
其他經營開支		<b>(21,675)</b>	(97)
融資成本	6	<b>(227)</b>	(210)
<b>除所得稅前虧損</b>	7	<b>(27,950)</b>	(6,297)
所得稅開支	8	<b>(6,930)</b>	(103)
<b>本年度來自持續經營業務的虧損</b>		<b>(34,880)</b>	(6,400)
<b>已終止經營業務</b>			
本年度來自己終止經營業務的虧損		<b>(6,606)</b>	(41,842)
<b>本年度虧損</b>		<b>(41,486)</b>	(48,242)
<b>以下人士應佔虧損：</b>			
本公司擁有人		<b>(39,769)</b>	(35,575)
非控制性權益		<b>(1,717)</b>	(12,667)
		<b>(41,486)</b>	(48,242)

	附註	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
本年度虧損		(41,486)	(48,242)
其他全面收益：			
可供出售的金融資產的公平值 收益／(虧損)		216	(242)
出售可供出售的金融資產後之 已變現儲備		—	97
於出售附屬公司時從匯兌儲備撥出 貨幣換算差額		(1,822)	—
		(492)	91
年度其他全面收益		(2,098)	(54)
年度全面收益總額		(43,584)	(48,296)
以下人士應佔：			
本公司擁有人		(41,916)	(35,641)
非控制性權益		(1,668)	(12,655)
		(43,584)	(48,296)
年度本公司擁有人應佔每股虧損 來自持續經營業務	10		
— 基本及攤薄 (港仙)		(43)	(14)
來自己終止經營業務			
— 基本及攤薄 (港仙)		(6)	(65)
		(49)	(79)

## 綜合財務狀況表

於二零一一年三月三十一日

	附註	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		3,911	7,841
投資物業		25,848	14,000
無形資產		950	2,250
法定押金及其他資產		405	–
可供出售的金融資產		484	268
		<u>31,598</u>	<u>24,359</u>
<b>流動資產</b>			
應收賬款	11	6,680	997
預付款項、按金及其他應收款項		8,308	37,725
為交易而持有的投資		30,879	–
客戶信託銀行結餘		9,145	–
現金及現金等值項目		20,106	33,681
		<u>75,118</u>	<u>72,403</u>
<b>總資產</b>		<u>106,716</u>	<u>96,762</u>
<b>流動負債</b>			
應付賬款	12	14,664	1,389
應計費用及其他應付款項		8,822	4,549
遞延收入		1,827	3,103
應付融資租賃—一年內償還		345	533
借款—一年內償還		249	240
		<u>25,907</u>	<u>9,814</u>
<b>流動資產淨值</b>		<u>49,211</u>	<u>62,589</u>
<b>總資產減流動負債</b>		<u>80,809</u>	<u>86,948</u>

	附註	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
<b>非流動負債</b>			
應付融資租賃－一年後償還		177	178
借款－一年後償還		2,514	2,762
遞延稅項負債		6,870	—
		<u>9,561</u>	<u>2,940</u>
<b>資產淨值</b>		<u><b>71,248</b></u>	<u><b>84,008</b></u>
<b>權益</b>			
本公司擁有人應佔股本及儲備			
股本	13	22,041	18,373
儲備		49,207	64,435
		<u>71,248</u>	<u>82,808</u>
非控制性權益		—	1,200
		<u>71,248</u>	<u>84,008</u>
<b>總權益</b>		<u><b>71,248</b></u>	<u><b>84,008</b></u>

## 綜合權益變動表

截至二零一一年三月三十一日止年度

	儲備									非控制性 權益 千港元	總權益 千港元
	股本 千港元	股份溢價 千港元	合併儲備 千港元	僱員 補償儲備 千港元	匯兌儲備 千港元	物業 重估儲備 千港元	投資 重估儲備 千港元	累計虧損 千港元	儲備總計 千港元		
於二零零九年四月一日的結餘	5,993	134,436	4,870	1,748	2,394	9,989	(919)	(117,419)	35,099	11,998	53,090
<b>全面收益</b>											
本年度虧損	-	-	-	-	-	-	-	(35,575)	(35,575)	(12,667)	(48,242)
<b>其他全面收益</b>											
可供出售的金融資產的 公平值虧損	-	-	-	-	-	-	(242)	-	(242)	-	(242)
出售可供出售的金融資產 後之已變現儲備	-	-	-	-	-	-	97	-	97	-	97
貨幣換算差額	-	-	-	-	79	-	-	-	79	12	91
其他全面收益總額	-	-	-	-	79	-	(145)	-	(66)	12	(54)
<b>全面收益總額</b>	-	-	-	-	79	-	(145)	(35,575)	(35,641)	(12,655)	(48,296)
<b>與擁有人的交易</b>											
於購股權獲行使時發行股份	3	28	-	-	-	-	-	-	28	-	31
因公開發售而發行股份	11,992	65,955	-	-	-	-	-	-	65,955	-	77,947
因行使紅利認股權證而 發行股份	385	3,086	-	-	-	-	-	-	3,086	-	3,471
股份發行成本	-	(4,114)	-	-	-	-	-	-	(4,114)	-	(4,114)
以股份支付的僱員補償	-	-	-	22	-	-	-	-	22	-	22
行使購股權	-	2	-	(2)	-	-	-	-	-	-	-
已歸屬的購股權失效/註銷	-	-	-	(23)	-	-	-	23	-	-	-
擁有人的投資及可供分配總額	12,380	64,957	-	(3)	-	-	-	23	64,977	-	77,357
非控制性權益的股本投資	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,857	1,857
<b>與擁有人的交易總額</b>	12,380	64,957	-	(3)	-	-	-	23	64,977	1,857	79,214
於二零一零年三月三十一日 及二零一零年四月一日 的結餘	18,373	199,393	4,870	1,745	2,473	9,989	(1,064)	(152,971)	64,435	1,200	84,008
<b>全面收益</b>											
本年度虧損	-	-	-	-	-	-	-	(39,769)	(39,769)	(1,717)	(41,486)
<b>其他全面收益</b>											
可供出售的金融資產的 公平值收益	-	-	-	-	-	-	216	-	216	-	216
於出售附屬公司時從匯兌儲備 撥出	-	-	-	-	(1,822)	-	-	-	(1,822)	-	(1,822)
貨幣換算差額	-	-	-	-	(541)	-	-	-	(541)	49	(492)
其他全面收益總額	-	-	-	-	(2,363)	-	216	-	(2,147)	49	(2,098)
<b>全面收益總額</b>	-	-	-	-	(2,363)	-	216	(39,769)	(41,916)	(1,668)	(43,584)
<b>與擁有人的交易</b>											
於購股權獲行使時發行股份	3	33	-	-	-	-	-	-	33	-	36
因配售而發行股份	3,650	27,010	-	-	-	-	-	-	27,010	-	30,660
因行使紅利認股權證而 發行股份	15	119	-	-	-	-	-	-	119	-	134
股份發行成本	-	(474)	-	-	-	-	-	-	(474)	-	(474)
出售附屬公司	-	-	-	-	-	-	-	-	-	468	468
已歸屬的購股權失效/註銷	-	-	-	(1,745)	-	-	-	1,745	-	-	-
擁有人的投資及可供分配總額	3,668	26,688	-	(1,745)	-	-	-	1,745	26,688	468	30,824
於二零一一年三月三十一日 的結餘	22,041	226,081	4,870	-	110	9,989	(848)	(190,995)	49,207	-	71,248

## 綜合財務報表附註

### 1. 一般資料

本公司根據開曼群島公司法於開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。於報告期末後，本公司撤銷開曼群島註冊，並根據百慕達的法律以獲豁免公司的方式存續。本公司的註冊辦事處位於Clarendon House, 2 Church Street, Hamilton HM11, Bermuda，而本公司的主要營業地點則位於香港灣仔告士打道56號東亞銀行港灣中心11樓C室。

### 2. 財務報表編製基準

綜合財務報表乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）而編製。此外，綜合財務報表包括創業板上市規則及香港公司條例所規定的適當披露。

本綜合財務報表乃根據歷史成本基準編製，並經就重估投資物業、可供出售的金融資產及為交易而持有的投資作出修訂，其按公平值列值。

本集團已經於二零一零年四月一日採用以下新制訂和經修訂的香港財務報告準則：

- 香港財務報告準則第3號（修訂）「業務合併」，以及香港會計準則第27號「合併和單獨財務報表」、香港會計準則第28號「聯營投資」及香港會計準則第31號「合營權益」的相應修改，以未來適用法應用於收購日期為二零零九年七月一日或之後開始的首個年度報告期間或之後的業務合併。
- 此項修訂準則繼續對業務合併應用購買法，但與香港財務報告準則第3號比較，有若干重大更改。例如，購買業務的所有付款必須按購買日期的公平值記錄，而分類為債務的或有付款其後須在全面收益表重新計量。就被購買方的非控制性權益，可選擇按公平值或非控制性權益應佔被購買方淨資產的比例計量。所有與購買相關成本必須支銷。
- 香港會計準則第27號（修訂）規定，如控制權沒有改變，則與非控制性權益進行的所有交易的影響必須在權益中列報，而此等交易將不再導致商譽或損益。此項準則亦列明失去控制權時的會計處理方法。任何在主體內的剩餘權益按公平值重新計量，並在損益中確認損益。由於沒有主體權益在主體失去控制權後仍然保留的交易，亦沒有與非控制性權益進行交易，故此香港會計準則第27號（修訂）對本期間並沒有任何影響。



- 香港會計準則第1號(修改)「財務報表的列報」。此修改澄清了透過發行權益而對負債進行結算，對該項負債被分類為流動或非流動是沒有關係的。透過修改流動負債的定義，此修改容許一項負債被分類為非流動(如主體可無條件透過轉讓現金或其他資產，以將其負債結算遞延至會計期間後最少12個月)，則不論交易對方是否可能要求主體隨時以股份結算。修改對本集團或本公司的財務報表無重大影響。
- 香港會計準則第38號(修改)「無形資產」由二零一零年四月一日起生效。此修改澄清在業務合併中購入無形資產公平值的計量指引，而假如每項無形資產有類似的可使用年期，容許將無形資產組合為單一資產。
- 香港財務報告準則第5號(修改)「持有待售非流動資產及終止經營」。此修改澄清了香港財務報告準則第5號，說明分類為持有待售非流動資產(或處置組)或終止經營規定的有關披露。此修改亦澄清了香港會計準則1的一般規定仍然適用，尤其是香港會計準則第1號第15節(達致公允表達)和第125節(估計來源的不確定性)。

### 3. 收益

收益，亦即本集團的營業額，指已提供服務的總發票值。年內已確認的收益如下：

	持續經營業務		已終止經營業務		合計	
	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
提供財經資訊服務的服務收入	26,799	29,658	-	-	26,799	29,658
廣告收入	1,532	1,277	-	-	1,532	1,277
網絡遊戲收入	-	-	1	94	1	94
來自證券及期貨業務的經紀佣金 及服務收入	5,674	-	-	-	5,674	-
	<u>34,005</u>	<u>30,935</u>	<u>1</u>	<u>94</u>	<u>34,006</u>	<u>31,029</u>

#### 4. 分部資料

於二零一一年三月三十一日，本集團分為兩個主要經營分部：

- (i) 財經資訊服務業務－在香港及大中華地區開發、製作及提供財經資訊服務及技術解決方案予企業客戶及散戶；及
- (ii) 證券及期貨業務－專門提供網上證券及期貨買賣服務。

在截至二零一一年三月三十一日止年度的分部業績如下：

	持續經營業務			已終止 經營業務	本集團 千港元
	證券及 期貨業務 千港元	財經資訊 服務業務 千港元	小計 千港元	網絡遊戲 業務 千港元	
收益	<u>5,674</u>	<u>28,331</u>	<u>34,005</u>	<u>1</u>	<u>34,006</u>
分部業績	(9,433)	(18,290)	(27,723)	(6,606)	(34,329)
融資成本					<u>(227)</u>
除所得稅前虧損					(34,556)
所得稅開支					<u>(6,930)</u>
年度虧損					<u><u>(41,486)</u></u>
包括在綜合全面收益表內的 其他分部項目如下：					
商譽減值費用	1,509	–	1,509	–	1,509
無形資產攤銷	–	–	–	34	34
物業、廠房及設備的折舊	<u>223</u>	<u>2,348</u>	<u>2,571</u>	<u>1,172</u>	<u>3,743</u>

在截至二零一零年三月三十一日止年度的分部業績如下：

	財經資訊 服務業務 千港元	網絡遊戲 業務 千港元	本集團 千港元
收益	30,935	94	31,029
分部業績	(6,087)	(41,842)	(47,929)
融資成本			(210)
除所得稅前虧損			(48,139)
所得稅開支			(103)
年度虧損			<u>(48,242)</u>

包括在綜合全面收益表內的其他分部項目如下：

商譽減值費用	-	27,000	27,000
出售可供出售的金融資產之權益虧損回收	97	-	97
無形資產攤銷	-	67	67
物業、廠房及設備的折舊	2,389	1,214	3,603

分部資產主要包括物業、廠房及設備、投資物業、無形資產、可供出售的金融資產、為交易而持有的投資、應收賬款、預付款項、按金及其他應收款項、客戶信託銀行結餘，以及現金及現金等值項目。

分部負債包括經營負債。未分配負債包括稅項及借款等項目。

資本開支包括購置物業、廠房及設備、無形資產以及法定押金及其他資產，包括因透過企業合併進行收購而出現的購置。

於二零一一年三月三十一日的分部資產及負債，以及截至該日止年度的資本開支如下：

	財經資訊 服務業務 千港元	證券及 期貨業務 千港元	未分配 千港元	本集團 千港元
資產	<u>46,034</u>	<u>60,682</u>	<u>-</u>	<u>106,716</u>
負債	<u>12,111</u>	<u>13,202</u>	<u>10,155</u>	<u>35,468</u>
資本開支	<u><u>1,222</u></u>	<u><u>3,584</u></u>	<u><u>-</u></u>	<u><u>4,806</u></u>

於二零一零年三月三十一日的分部資產及負債，以及截至該日止年度的資本開支如下：

	財經資訊 服務業務 千港元	網絡遊戲 業務 千港元	未分配 千港元	本集團 千港元
資產	<u>83,691</u>	<u>13,071</u>	<u>-</u>	<u>96,762</u>
負債	<u>7,580</u>	<u>1,461</u>	<u>3,713</u>	<u>12,754</u>
資本開支	<u><u>20</u></u>	<u><u>2,548</u></u>	<u><u>-</u></u>	<u><u>2,568</u></u>

本集團主要在香港及中華人民共和國（「中國」）經營業務。

	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
收益		
香港	<u>25,613</u>	<u>25,306</u>
中國	<u>8,393</u>	<u>5,723</u>
	<u><u>34,006</u></u>	<u><u>31,029</u></u>

收益乃根據客戶所在國家分配。

	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
<b>總資產</b>		
香港	<b>99,913</b>	67,162
中國	<b>5,040</b>	29,332
其他國家	<b>1,763</b>	268
	<u>106,716</u>	<u>96,762</u>

總資產乃根據資產所在地分配。

	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
<b>資本開支</b>		
香港	<b>3,623</b>	15
中國	<b>1,183</b>	2,553
	<u>4,806</u>	<u>2,568</u>

資本開支乃根據資產所在地分配。

## 5. 其他收入及收益

	持續經營業務		已終止經營業務		合計	
	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
出售附屬公司的收益	-	-	<b>5,406</b>	-	<b>5,406</b>	-
來自投資物業的總租金收入	<b>1,138</b>	1,018	-	-	<b>1,138</b>	1,018
來自可供出售的金資產的						
股息收入	<b>40</b>	-	-	-	<b>40</b>	-
來自銀行存款的利息收入	<b>4</b>	4	-	-	<b>4</b>	4
匯兌收益淨額	<b>144</b>	-	<b>30</b>	21	<b>174</b>	21
投資物業公平值收益	<b>11,848</b>	-	-	-	<b>11,848</b>	-
雜項收入	<b>671</b>	994	-	-	<b>671</b>	994
	<u>13,845</u>	<u>2,016</u>	<u>5,436</u>	<u>21</u>	<u>19,281</u>	<u>2,037</u>

## 6. 融資成本

	持續經營業務		已終止經營業務		合計	
	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
銀行貸款的利息支出：						
— 無須於五年內悉數償還	116	125	-	-	116	125
融資租賃利息	111	85	-	-	111	85
	<u>227</u>	<u>210</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>227</u>	<u>210</u>

## 7. 除所得稅前虧損

	持續經營業務		已終止經營業務		合計	
	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
開發成本	-	-	3,758	4,664	3,758	4,664
有關租賃物業的經營租賃付款額	4,605	4,225	1,040	1,080	5,645	5,305
物業、廠房及設備的折舊	2,571	2,389	1,172	1,214	3,743	3,603
出售物業、廠房及設備的虧損	229	201	-	-	229	201
核數師酬金—本年度準備	500	263	11	37	511	300
— 去年少計提	150	-	-	-	150	-
外匯虧損淨額	-	2	-	2	-	4
無形資產攤銷	-	-	34	67	34	67
	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>34</u>	<u>67</u>	<u>34</u>	<u>67</u>

## 8. 所得稅開支

本年度香港利得稅按於香港產生或得自香港的估計應評稅利潤按稅率16.5% (二零一零年：16.5%) 計算。於本年度內，由於本集團並無任何於香港產生或得自香港的應評稅利潤，因此並無在財務報表內計提香港利得稅準備(二零一零年：無)。海外溢利之稅項按年度估計應評稅利潤根據本集團經營所在國家的現行稅率計算。

	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
當期稅項：		
—香港利得稅	—	—
—海外稅項—中國	60	54
就以前年度作出調整	—	49
	<hr/>	<hr/>
	60	103
遞延稅項	6,870	—
	<hr/>	<hr/>
所得稅開支	<u>6,930</u>	<u>103</u>

## 9. 股息

董事會不建議派付截至二零一一年三月三十一日止年度的股息(二零一零年：無)。

## 10. 每股虧損

### (a) 基本

每股基本虧損乃按本公司擁有人應佔截至二零一一年三月三十一日止年度來自持續經營業務的虧損約34,880,000港元(二零一零年：6,400,000港元)除以於本年度內的已發行普通股加權平均數約80,273,480股(二零一零年(經重列)：44,654,030股)計算。

每股基本虧損乃按本公司擁有人應佔截至二零一一年三月三十一日止年度來自已終止經營業務的虧損約4,889,000港元(二零一零年：29,175,000港元)除以於本年度內的已發行普通股加權平均數約80,273,480股(二零一零年(經重列)：44,654,030股)計算。

二零一一年及二零一零年的普通股加權平均數已經就於報告期末後於二零一一年五月進行每五股合併為一股的股份合併追溯調整。

### (b) 攤薄

於截至二零一一年及二零一零年三月三十一日止年度內，計算每股攤薄虧損時並無假設於截至二零一一年及二零一零年三月三十一日止年度尚未行使之本公司購股權及認股權證會獲行使，因其行使會導致每股虧損減少。

## 11. 應收賬款

	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
來自買賣期貨合約及期權的通常業務運作的應收賬款 —經紀	5,359	—
其他貿易應收款項	1,321	997
應收賬款	<u>6,680</u>	<u>997</u>

應收經紀賬款為即期。其為買賣期貨合約業務產生的保證金押金。有關款項為無抵押、免息及按要求隨時付還。

本集團授予其客戶的信貸期介乎10日至90日。於二零一一年三月三十一日，其他貿易應收款項按賬齡分析如下：

	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
0至30日	933	771
31至60日	197	127
61至90日	2	30
超過90日	189	69
	<u>1,321</u>	<u>997</u>

於二零一一年三月三十一日，其他貿易應收款項約189,000港元(二零一零年：69,000港元)已經過期但並無減值。其乃有關若干獨立客戶，彼等並無近期欠繳記錄。該等其他貿易應收款項的賬齡分析如下：

	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
超過90日	<u>189</u>	<u>69</u>



## 12. 應付賬款

	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
證券經紀業務產生的應付賬款		
– 客戶	4,339	–
– 證券經紀	149	–
期貨經紀業務產生的應付賬款		
– 客戶	8,287	–
其他貿易應付款項	1,889	1,389
	<u>14,664</u>	<u>1,389</u>

證券經紀業務產生的應付賬款的支付條款為交易執行日後一個或兩個交易日。

期貨經紀業務產生的應付客戶賬款為客戶買賣期貨合約而收取客戶的保證金押金。餘額超過規定所需保證金押金的款項須按要求隨時付還予客戶。

於二零一一年三月三十一日，其他貿易應付款項按賬齡分析如下：

	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
0至30日	962	798
31至60日	584	486
61至90日	328	26
超過90日	15	79
	<u>1,889</u>	<u>1,389</u>

### 13. 股本

每股面值0.05港元 (二零一零年：0.05港元) 普通股	二零一一年		二零一零年	
	股份數目	金額 (千港元)	股份數目	金額 (千港元)
法定：				
於年初	1,000,000,000	50,000	1,000,000,000	10,000
年度內增加 (附註(a)(i))	—	—	1,000,000,000	10,000
	<b>1,000,000,000</b>	<b>50,000</b>	2,000,000,000	20,000
股份合併 (附註(a)(ii))	—	—	(1,600,000,000)	—
	<b>1,000,000,000</b>	<b>50,000</b>	400,000,000	20,000
年度內增加 (附註(a)(iii))	—	—	600,000,000	30,000
於年終	<b>1,000,000,000</b>	<b>50,000</b>	<b>1,000,000,000</b>	<b>50,000</b>
已發行及繳足：				
於年初	367,457,870	18,373	599,370,000	5,993
因公開發售而發行 股份 (附註(c))	—	—	1,199,150,189	11,992
因行使紅利認股權證而發行 股份 (附註(d))	—	—	410,189	4
	<b>367,457,870</b>	<b>18,373</b>	1,798,930,378	17,989
股份合併 (附註(e))	—	—	(1,439,144,303)	—
	<b>367,457,870</b>	<b>18,373</b>	359,786,075	17,989
於購股權獲行使時發行 股份 (附註(b))	59,226	3	50,588	3
因行使紅利認股權證而 發行股份 (附註(d))	295,957	15	7,621,207	381
於配售時發行股份 (附註(f))	73,000,000	3,650	—	—
於年終	<b>440,813,053</b>	<b>22,041</b>	<b>367,457,870</b>	<b>18,373</b>

附註：

- (a) (i) 根據本公司於二零零九年七月三日召開的股東特別大會上通過的一項決議案，透過增設額外本公司1,000,000,000股每股面值0.01港元的股份，本公司的法定股本增加至20,000,000港元。
- (ii) 在股份合併(附註(e))於二零零九年十一月三十日生效後，本公司的法定股本變成20,000,000港元(分為400,000,000股每股面值0.05港元的股份)。
- (iii) 根據本公司於二零一零年二月十一日召開的股東特別大會上通過的一項決議案，透過增設額外本公司600,000,000股每股面值0.05港元的股份，本公司的法定股本增加至50,000,000港元。
- (b) 截至二零一一年三月三十一日止年度，購股權持有人行使購股權，以認購合共59,226股(二零一零年：50,588股)本公司股份，並支付認購款項約36,000港元(二零一零年：31,000港元)，其中約3,000港元(二零一零年：3,000港元)已記入股本貸方，而餘額約33,000港元(二零一零年：28,000港元)則已記入股份溢價賬貸方。
- (c) 根據本公司於二零零九年七月三日召開的股東特別大會上通過的一項決議案，公司按公開發售已發行299,685,000股新普通股(「第一次發售股份」)，認購價為每股第一次發售股份0.05港元，基準為於二零零九年七月三日每持有兩股現有股份可認購一股第一次發售股份(「第一次公開發售」)。

根據本公司於二零零九年十月三十日召開的股東特別大會上通過的一項決議案，公司按公開發售已發行899,465,189股新普通股(「第二次發售股份」)，認購價為每股第二次發售股份0.07港元，基準為於二零零九年十月三十日每持有一股現有股份可認購一股第二次發售股份。

- (d) 與第一次公開發售關聯，每位於第一次公開發售下繳足第一次發售股份股款之登記持有人，按每十股發行及配發的第一次發售股份，獲發三股紅利認股權證。據此，已發行89,905,500份認股權證。

於截至二零一零年三月三十一日止年度內，已分別有約410,189份及7,621,207份紅利認股權證按認購價每股0.10港元及0.45港元獲行使，並因此發行410,189股每股面值0.01港元之普通股及7,621,207股每股面值0.05港元之普通股。

於截至二零一一年三月三十一日止年度內，約295,957份紅利認股權證按認購價每股0.45港元獲行使，並因此發行295,957股每股面值0.05港元的股份。於二零一一年三月三十一日，本公司擁有9,961,969份尚未行使之紅利認股權證。根據本公司於二零一一年三月三十一日之股本架構，倘悉數行使該等認股權證，本公司將額外發行9,961,969股每股面值0.05港元之股份。

(e) 股份合併

於二零零九年十一月三十日，本公司完成股份合併，有關基準為本公司股本中每五股每股面值0.01港元的已發行及未發行普通股合併為本公司股本中一股每股面值0.05港元的股份。於二零零九年十一月三十日，本公司的已發行股本變成17,989,000港元（分為359,786,075股每股面值0.05港元的股份）。

(f) 於二零一零年十月十五日，本公司透過配售代理配售本公司股本中73,000,000股每股面值0.05港元的股份予不少於六名承配人，有關配售價為每股0.42港元。

#### 14. 或然負債

(a) 於截至二零零八年三月三十一日止年度內，一家公司及一名個人（統稱為「原告人」）針對本集團提出三項永久形式誹謗訴訟，訴訟乃有關於二零零七年在本集團網站發布的若干文章，載有指稱牽涉且誹謗的言詞。原告人尋求（其中包括）頒佈禁制令及未經算定的損害賠償。董事認為，本集團對有關申索具有有效抗辯，因此已於二零零七年十一月十三日及二零零八年四月九日先後對全部三項誹謗訴訟提出抗辯。自從提出抗辯後，原告人沒有採取其他行動。因此，董事認為，該等申索將不會對本集團產生任何重大不利影響，而本集團並無在財務報表內就此計提準備。

(b) 於報告期末後，於二零一一年六月，本公司接獲本公司前附屬公司的兩位少數股東（「申索人」）發出的經修訂傳訊令狀（「經修訂令狀」）及索償書（「索償書」）。根據經修訂令狀所述，（其中包括）要求本公司就違反指稱中本公司與申索人於二零零七年所訂立的股份認購協議及指稱中本公司前主席及董事余剛博士作出失實陳述而導至之損失另加利息及費用，對本公司提出索償。申索人在索償書中另外指稱本公司（其中包括）就上述股份認購協議所作出的若干陳述為不正確及失實，或不在乎其真實性，及違反上述股份認購協議中的隱含條款，就(i)有待評估的損失；(ii)利息；(iii)費用；及(iv)另外及其他補償，對本公司提出索償。本公司正就經修訂令狀及索償書尋求法律意見。根據本公司的法律顧問的初步意見，董事認為，本公司擁有合理理據對申索人的申索作出抗辯。因此，本集團並無在二零一一年三月三十一日的財務報表內計提準備。

## 15. 報告期後事項

### (a) 股份合併及公開發售

根據本公司股東於二零一一年五月十九日舉行的股東特別大會上通過的一項普通決議案，透過增設額外本公司2,000,000,000股每股面值0.05港元的股份，本公司的法定股本由50,000,000港元（分為1,000,000,000股每股面值0.05港元的股份）增加至150,000,000港元（分為3,000,000,000股每股面值0.05港元的股份）。於二零一一年五月二十日，本公司實行股份合併，將本公司股本中每五股每股面值0.05港元的已發行及未發行股份合併為一股每股面值0.25港元的合併股份。於二零一一年六月八日，本公司完成公開發售，基準為每持有一股合併股份可獲配發四股發售股份，導致發行352,655,104股每股面值0.25港元的股份，有關認購價為每股發售股份0.25港元。

### (b) 遷冊

於報告期末後，本公司遷冊往百慕達及於百慕達繼續作為獲豁免有限公司。

## 16. 獨立核數師報告摘錄

### 意見

本核數師認為，該等綜合財務報表已根據香港財務報告準則真實而公平地反映 貴公司及 貴集團於二零一一年三月三十一日的財務狀況及截至該日止年度 貴集團之虧損及現金流量，並已按照香港公司條例的披露規定妥為編製。

### 強調事項

本核數師謹請 閣下垂注財務報表附註38，其描述 貴公司前附屬公司兩位少數股東針對 貴公司提起訴訟的結果有關的不確定性。就此事項而言，本核數師的意見並無保留。

## 管理層討論及分析

### 業務回顧

為了更有效地實施集團中國互聯網、移動和媒體（「IMM」）發展戰略，同時為堅固本集團財經資訊服務以及證券及期貨業務的現有業務基礎，本集團透過於二零一零年十月配售新股份而籌集約30,700,000港元（未扣除有關費用前），以及透過於二零一一年六月公開發售新股份而籌集約88,200,000港元（未扣除有關費用前），從而擴大其財務資源，這讓本集團可投資於其現有業務，並可於未來透過合併和收購把握策略商機。

競爭、經營及市場推廣成本日益劇烈，從而令到中國網絡遊戲業不得不出現若干合併與裁員潮。本集團相信，將財政資源重新部署於能賺取更佳回報的領域實屬適宜之舉，而本集團已經於二零一一年二月將其於網絡遊戲業務的全部權益出售予獨立第三者。

### 財經資訊業務

在回顧中的財政年度裡，市場變動及客戶需求支持了本集團向投資者提供包括經紀業務及財經資訊在內的一站式服務這種業務模式。本集團相信，隨著當今資訊科技越趨先進，在對沖基金等金融機構充分利用演算法交易進行跨市場套利的競技場上，市場對技術先進的一站式服務供應商有所需求。

在每況愈下的營商環境，集團實施了一系列的措施以提高競爭優勢及運營效率。本集團矢志提升及改變旗下資訊業務。一方面，集團繼續打造財華社作為新聞提供商的領導地位，拓寬全球新聞傳播管道，並推出新聞發佈，媒體監控和投資者關係等增值服務也大受市場的歡迎。另一方面，為了進一步拓寬財經傳播管道，本集團透過投標成為中國移動通信集團廣東有限公司139郵箱電子雜誌財經日刊獨家合作夥伴。有關服務現正向中國其他地區拓展。透過中國移動發行財經電子雜誌，本集團將藉著中國移動的龐大用戶基礎挺進利潤豐厚、前景廣闊的大陸企業對消費者市場。

本集團現已向現有客戶提供移動解決方案，成績令人鼓舞。本集團已經物色到多個移動平台供應商在中國及香港傳播財經資訊。

## 證券及期貨業務

收購財華證券有限公司的事項已經完成，其為本集團達至提供經紀業務及財經資訊服務相融合的一站式服務這種業務模式的重要一步。本集團現正整合證券及期貨分部，並正籌備進軍保證金融資及資產管理業務，以配合其一站式解決方案模式。

## 財務回顧

於截至二零一一年三月三十一日止年度內，本集團持續經營業務的營業額約為34,005,000港元(二零一零年：30,935,000港元)，較上個財政年度增加約9.9%。此淨增幅主要歸因於：(i)證券及期貨業務帶來貢獻約5,674,000港元；及(ii)財經資訊服務及廣告服務減少約2,604,000港元。

於截至二零一一年三月三十一日止年度內，本集團持續經營業務的其他收入及收益約為13,845,000港元(二零一零年：2,016,000港元)。該增加主要由於投資物業公平值收益約11,848,000港元。

於截至二零一一年三月三十一日止年度內，本集團持續經營業務的銷售成本約為10,163,000港元(二零一零年：9,323,000港元)，較上個財政年度增加約9.0%。銷售成本增加乃主要由於營業額增加所致。

於截至二零一一年三月三十一日止年度內，本集團持續經營業務的銷售及市場推廣開支增加至約479,000港元，相比二零一零年則約為364,000港元。該增加主要歸因於財經資訊服務業務之市場推廣及宣傳力度增加所致。

於截至二零一一年三月三十一日止年度內，本集團持續經營業務的一般及行政開支增加約14,002,000港元至約為43,256,000港元(二零一零年：29,254,000港元)。淨增加乃主要由於：(i)加入證券及期貨業務的開支；及(ii)法律及專業費用增加所致。

於截至二零一一年三月三十一日止年度內，本集團持續經營業務的其他經營開支約為21,675,000港元(二零一零年：97,000港元)，其主要為證券及期貨業務商譽減值費用約1,509,000港元；應收前董事款項減值虧損約4,661,000港元；應收前附屬公司款項減值虧損約8,995,000港元；及為交易而持有的投資公平值虧損約6,510,000港元。

於截至二零一一年三月三十一日止年度內，本集團持續經營業務的融資成本約為227,000港元(二零一零年：210,000港元)，其為就購置中國投資物業而借取銀行貸款及電腦設備的融資租賃的利息支出。

於回顧年度內，由於本集團並無任何於香港產生或得自香港的應評稅利潤，因此並無在財務報表內計提香港利得稅準備(二零一零年：無)。於截至二零一零年三月三十一日止年度內，本集團就以前年度作出調整繳納香港利得稅約49,000港元。於截至二零一一年三月三十一日止年度內，本公司於中國投資物業之租金收入繳納中國所得稅約60,000港元(二零一零年：54,000港元)。遞延稅項約6,870,000港元乃歸屬於有關重估中國投資物業的中國遞延稅項負債。

截至二零一一年三月三十一日止年度，非控制性權益之應佔虧損為約1,717,000港元(二零一零年：12,667,000港元)。非控制性權益之應佔虧損指非控制性權益應佔本集團網絡遊戲業務至出售事項生效日期二零一一年二月之虧損。

截至二零一一年三月三十一日止年度，本公司擁有人應佔經審核綜合虧損約為39,769,000港元(二零一零年：35,575,000港元)。

### **流動資金、財務資源及資本架構**

於二零一一年三月三十一日，本集團的總資產增加約9,954,000港元至約106,716,000港元，較上個財政年度終結時的約96,762,000港元增加約10%。

於二零一一年三月三十一日，本集團的總負債增加約22,714,000港元至約35,468,000港元，較上個財政年度終結時的約12,754,000港元增加約178%。

於二零一一年三月三十一日，本集團的總權益減少約12,760,000港元至約71,248,000港元，較上個財政年度終結時的約84,008,000港元減少約15%。

### **資產負債比率**

於二零一一年三月三十一日，本集團的資產負債比率約為4%(二零一零年：4%)，此乃根據借款總額約3,285,000港元(二零一零年：3,713,000港元)以及本公司總權益約71,248,000港元(二零一零年：84,008,000港元)計算。



## 所持重大投資

於二零一一年三月三十一日，本集團持有可供出售的金融資產約484,000港元(二零一零年：268,000港元)及為交易而持有的投資約30,879,000港元(二零一零年：無)。

## 收購及出售附屬公司

於截至二零一一年三月三十一日止年度內收購及出售附屬公司之詳情載於將發送予本公司股東的年報內的財務報表。

## 抵押資產

於二零一一年三月三十一日，本集團以賬面值分別合共約25,848,000港元及約1,159,000港元(二零一零年：分別14,000,000港元及1,040,000港元)的投資物業以及物業、廠房及設備，作為本集團獲授借貸融資的抵押。

## 匯率波動風險

本集團持有以人民幣(「人民幣」)列值的物業，及以日圓列值的可供出售的金融資產。由於資產價值可因匯率變動而波動，故本集團須承受外幣風險。

## 僱員

於二零一一年三月三十一日，本集團在香港及國內共有113名(二零一零年：186名)全職僱員。

年內，本集團持續經營業務的員工成本(包括董事酬金)約為17,422,000港元(二零一零年：14,706,000港元)。

僱員薪酬根據其經驗、能力、資歷及職責性質以及當時市場趨勢而釐定。除基本薪金外，本集團向僱員提供酌情花紅或其他激勵，以回報其表現及貢獻。

董事薪酬根據其個人表現、其責任及當時市場薪酬決定。

本公司已採納購股權計劃，據此，本公司可向董事及合資格僱員授予購股權以認購本公司股份。

## 審核委員會

董事會審核委員會（「審核委員會」）包括三名獨立非執行董事，即黃偉健先生、蕭兆齡先生及梁志雄先生。審核委員會已經審閱及與本公司管理層討論本集團截至二零一一年三月三十一日止年度的全年業績。

## 購買、出售或贖回股份

於截至二零一一年三月三十一日止年度內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司上市股份。

## 企業管治常規

截至二零一一年三月三十一日止年度，本公司已符合創業板上市規則附錄十五所載的企業管治常規守則（「企業管治常規守則」）的所有守則條文規定，惟以下偏離事項除外：

企業管治常規守則之守則條文A.2.1規定，主席與行政總裁的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。

於截至二零一一年三月三十一日止年度內，主席及行政總裁的職責乃由同一人（即余剛博士）履行，直至彼於二零一零年九月三十日退任董事。於二零一零年九月三十日，前獨立非執行董事林家禮博士被委任為本公司之主席，並於二零一一年一月二十五日辭任。於二零一一年一月二十五日，勞玉儀女士被委任為本公司主席。於二零一零年九月三十日，林楚華先生被委任為本公司之執行董事兼行政總裁，直至二零一一年六月二十八日為止。

因此，於截至二零一一年三月三十一日止年度內，於二零一零年四月一日至二零一零年九月三十日止期間內，本公司並不符合企業管治常規守則之守則條文A.2.1。

現任董事會無法就上述有關偏離行為提供經過深思熟慮得出的理由。

## 未來展望

相信基於過去幾年在IMM行業的全面佈局及收購合適公司，本集團將直接受益於未來幾年中國主流消費市場的騰飛。

展望未來，本集團將大大受益於最近湧現的一系列振奮人心的商機，包括(i) 3G服務在中國市場的滲透；(ii)中國手機客戶群的日益壯大及手機互聯網時代的到來；(iii)網絡應用軟件業務模式的成功；(iv)中國IMM行業融合的計劃以及大陸及香港金融市場的一體化大趨勢以及人民幣的國際化帶來的商機。

承董事會命  
財華社集團有限公司  
主席  
勞玉儀

香港，二零一一年六月二十八日

於本公佈日期，執行董事為勞玉儀女士、周永秋先生及姚永禧先生；獨立非執行董事為黃偉健先生，蕭兆齡先生及梁志雄先生。

本公佈的資料乃遵照《創業板上市規則》而刊載，旨在提供有關本公司的資料；董事願就本公佈的資料共同及個別地承擔全部責任。各董事在作出一切合理查詢後，確認就其所知及所信，本公佈所載資料在各重要方面均準確完備，沒有誤導或欺詐成分，且並無遺漏任何事項，足以令致本公佈或其所載任何陳述產生誤導。

本公佈將由刊發日期起計至少七天在創業板網頁之「最新公司公告」一頁及本公司網頁[www.finet.hk](http://www.finet.hk)上刊登。